

JAK ZAWSZE W PONIEDZIAŁEK

SPORTOWY

Poniedziałek

15 grudnia 1997

Imiennicy:
Celiny, Fortunaty, Ireneusza, Karola, Krystiany,
Niny, Waleriany

Wydanie 1 * * 8 R-S-R

Nr indeksu 350281

Nasz adres w Internecie: <http://www.glos.com>

GŁOS WIELKOPOLSKI

Nr 291 (16 347)

CODZIENNIE JEDENAŚCIE WYDAŃ

56 stron

Ukazuje się od 1946

Biało-czerwoni w komplecie

Piłkarska reprezentacja Polski ma już pełną dokumentację swych występów. Po trzech tomach prezentujących dorobek naszej drużyny narodowej we wcześniejszym okresie, ukazał się właśnie tom czwarty, obejmujący lata 1981-1997. Powstało to wszystko za sprawą katowickiego Wydawnictwa GiA, którego najnowsza pozycja jest już 20. tomem serii „Encyklopedia Piłkarska FUJI”. Dorobek Wydawnictwa GiA uzupełniają jeszcze cztery tomy „kolekcji klubów” oraz monografia katowickiego OZPN.

Historia biało-czerwonych liczy 651 oficjalnych spotkań rozegranych w okresie 76 lat. 20. tom obejmuje występy piłkarskiej reprezentacji Polski w latach 1981 (25 marca Polska przegrała w Bukareszcie z Rumunią 0:2), do ostatniego meczu z Gruzją 11 października tego roku, który też przegraliśmy 0:3. Ale na ten okres przypada również wiele radosnych momentów w naszym futbolu, przede wszystkim brązowy medal mistrzostw świata zdobyty przez ekipę Antoniego Piechniczka w 1982 roku w Hiszpanii. Każdy mecz rozegrany przez polskich piłkarzy jest udokumentowany, przy każdym oprócz statystycznych danych znajduje się także redakcyjna nota. Nie brakuje oczywiście efektownych zdjęć, co jest już tradycją tych wydawnictw. Niezmiernie ciekawą rzeczą jest honorowa lista reprezentantów Polski, od premiery w listopadzie 1921 roku do wspomnianego już spotkania z Gruzją. Zawiera ona nazwiska 701 piłkarzy, którzy grali w narodowych barwach wraz z wykazem meczów w których uczestniczyli. Prezentowani są także trenerzy i selekcjonerzy, którzy pracowali z reprezentacją w latach 1981 — 1997. Jest także wykaz wszystkich spotkań reprezentacji narodowej.

Cenna to pozycja, podobnie jak i wszystkie poprzednie tomy Wydawnictwa GiA. A już awizowany jest kolejny tom „kolekcji klubów” zatytułowany „Widzew i inni”. (wit)